作承诺

本公司

1、本公司将严格按照中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所等监管机构

以及公司内部关于募集资金使用的相关规定，设立募集资金专户，做到专户存储，

专款专用。

2、本次非公开发行募集资金（扣除发行费用后）将全部用于补充流动资金。

3、本公司将不会使用本次非公开发行募集资金持有交易性金融资产和可供出

售的金融资产、借予他人、委托理财等财务性投资，亦不会直接或间接投资于买卖

有价证券。

2015 年 06

月 15 日

承诺期限持续

至募集资金使

用完毕方可结

束

不存在违反承诺的情况

小米科技
小米科技承诺自美的集团本次发行结束之日（指本次发行的股份上市之日 2015

年 6 月 26 日）起，三十六个月内不转让本次认购的股份。

2015 年 06

月 26 日

承诺期限从本

次发行股份上

市之日起三十

六个月内，即到

2018 年 6 月 26

日结束

不存在违反承诺的情况

承诺是否及时 是

美的集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 37 页

履行

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

美的集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 38 页

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

《关于首期回购部分社会公众股份的预案》经公司 2015年 6月 26日召开的第一届董事会第三十次会

议及 2015 年 7 月 13 日召开的 2015 年第二次临时股东大会审议通过，公司以不超过每股 48.54 元的价格

回购公司股份，回购总金额最高不超过人民币 100,000 万元。自 2015年 7月 21日至 2015年 7月 31日总

共回购了 29,591,644 股，占公司总股本的比例为 0.69%， 最高成交价为 35.74 元/股，最低成交价为

30.69 元/股，回购资金总额为 999,997,670.86 元，回购资金使用金额达到最高限额，回购方案已实施

完毕，且公司于 2015年 8月 6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 29,591,644

股回购股份注销手续。

美的集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 39 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,973,072,529 46.80% 55,093,750 0 0 -1,822,529 53,271,221 2,026,343,750 47.23%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,973,072,529 46.80% 55,093,750 0 0 -1,822,529 53,271,221 2,026,343,750 47.23%

其中：境内法人持股 1,571,250,000 37.27% 55,000,000 0 0   55,000,000 1,626,250,000 37.91%

   境内自然人持股 401,822,529 9.53% 93,750 0 0 -1,822,529 -1,728,779 400,093,750 9.33%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,242,735,943 53.20% 19,220,375 0 0 1,822,529 21,042,904 2,263,778,847 52.77%

1、人民币普通股 2,242,735,943 53.20% 19,220,375 0 0 1,822,529 21,042,904 2,263,778,847 52.77%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 4,215,808,472 100.00% 74,314,125 0 0 0 74,314,125 4,290,122,597 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司向小米科技非公开发行有限售条件的流通股 55,000,000 股，已于 2015 年 6 月 26

日在深圳证券交易所上市。

2、公司于 2015 年 5 月 15 日发布了《关于自主行权模式下第一期股票期权第一个行权期符合行权条

件开始行权的提示性公告》，并于 2015 年 5 月 18 日开始行权，截至报告期末，公司第一期股票期权激励

计划的激励对象行权股数为 19,314,125 股（其中公司董事会秘书江鹏自主行权 125,000 股，并按高管锁

定股 75%的比例锁定共 93,750 股）。

3、2014 年 6 月，基于对公司长期稳健增长的信心，公司高管方洪波、袁利群、栗建伟，自二级市场

美的集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

第 40 页

合计增持美的集团股份 2,430,037 股，并按高管锁定股 75%的比例锁定共 1,822,529 股。按照相关规定，